2

[image: ]
ПРОЕКТ
Вносится Главой города Нижневартовска
 (субъект правотворческой инициативы)

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «____» _____________________ 2025 года                                           № ______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                    от 14.09.2012 №271                                          «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями)

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска                          от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями от 23.11.2012 №305, от 29.11.2013 №485, от 27.02.2015 №715, от 25.10.2016 №22, от 22.12.2016 №76, от 21.06.2019 №506, от 25.10.2019 №537, от 18.09.2020 №662, от 26.03.2021 №735, от 27.10.2023 №335, от 24.05.2024 №423) следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «решением Думы города на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «решением Думы города Нижневартовска на очередной финансовый год и на плановый период                          (далее – решение Думы города о бюджете)»;
2) в пункте 4 слово «Нижневартовска» исключить;
3) в пункте 6:
абзац второй признать утратившим силу;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Нижневартовск, а также подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«___» _______________________ 2025 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___» _____________________2025 года

image1.wmf